A Prefeitura Municipal de Eusébio-CE, através da Secretaria de Cultura e Turismo, em conformidade
com o Decreto Federal nº 11.453/2023 e nº 11.525/2023 e em obediência ao princípio da transparên-
cia torna público a todos os interessados, o RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO DA ANÁ-
LISE DOCUMENTAL dos inscritos no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 PARA EDI-
TAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS, com re-
cursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
RESULTADO DA HABILITAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA: DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
RESULTADO DA HABILITAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA: VÍDEO CLIPE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
RESULTADO DA HABILITAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA: FORMAÇÃO OU CINECLUBES

PROPONENTE RESULTADO MOTIVO

SY GOMES BARBOSA INABILITADO

PROPONENTE NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA A
ETAPA DE HABILITAÇÃO CONFORME
O ITEM 14.1.1 DO EDITAL Nº 004/2023.

ALAN HITALO PEREIRA DOS SANTOS HABILITADO -
ALLANE KARLLA PEREIRA DOS SANTOS HABILITADO -

PROPONENTE RESULTADO MOTIVO
ARTUR PEREIRA GOMES NETO HABILITADO -

ISMAEL DE OLIVEIRA BRASILEIRO FI-
LHO HABILITADO

-

CARLOS MAGNO SILVA FALCÃO HABILITADO -
JADERSON GONÇALVES NOBRE HABILITADO -

ANTONIO GLEDSON ABREU LIMA HABILITADO -

PAULO JOSÉ ALVES RAMOS INABILITADO

PROPONENTE NÃO APRESENTOU A
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁ-
RIOS FEDERAIS NECESSÁRIA A
ETAPA DE HABILITAÇÃO CONFORME
O ITEM 14.1.1 DO EDITAL Nº 004/2023.

PROPONENTE RESULTADO MOTIVO
YASMIN LINDENMEYER MARQUES HABILITADO -
RAILON VITOR DELFINO BISPO HABILITADO -
ASSOCIAÇÃO CIRCOLAR SR. JUAREZ HABILITADO -
ALEXANDRE ALVES RAMOS HABILITADO -

MARCOS DIONATA SANTOS
CARNEIRO INABILITADO

PROPONENTE NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA A
ETAPA DE HABILITAÇÃO CONFORME
O ITEM 14.1.1 DO EDITAL Nº 004/2023.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
RESULTADO DA HABILITAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA
CATEGORIA: CINEMA INTINERANTE OU CINEMA DE RUA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
RESULTADO DA HABILITAÇÃO– AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA: CURTA METRAGEM OU DOCUMENTÁRIO

PROPONENTE RESULTADO MOTIVO
ADRIANO ROSENDO DAS CHAGAS HABILITADO -

VITÓRIA GLENDA OLIVEIRA DE LIMA HABILITADO -
CLEITON RODRIGUES BRAZ HABILITADO -

PROPONENTE RESULTADO MOTIVO
AMANDA CAVALCANTE FROTA HABILITADO -

RAFAEL ROLIM FARIAS HABILITADO -
LARISSA LAVOR VIEIRA MENDES HABILITADO -
KAROLAYNE BARBOSA OLIVEIRA HABILITADO -

GLEIDEANE RODRIGUES MARQUES PI-
NHO

HABILITADO -

FRANCISCO WELLISON GOMES HABILITADO -

ILYA BORGES DOS REIS E
CAVALCANTE INABILITADO

PROPONENTE NÃO APRESENTOU
A CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBI-
TOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRI-
BUTÁRIOS MUNICIPAIS NECESSÁ-
RIA A ETAPA DE HABILITAÇÃO
CONFORME O ITEM 14.1.1 DO EDI-
TAL Nº 004/2023.

SARAH SOUZA ESCUDEIRO HABILITADO -
FRANCISCO CLAHILTON PEREIRA DA

SILVA
HABILITADO -

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
 BEZERRA

INABILITADO

PROPONENTE NÃO APRESENTOU
A CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBI-
TOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRI-
BUTÁRIOS MUNICIPAIS COM VA-
LIDADE NO ATO DA ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA A
ETAPA DE HABILITAÇÃO CON-
FORME O ITEM 14.1.1 DO EDITAL
Nº 004/2023.

ROBSON DOS SANTOS MARTINS
(875314242)

NÃO
CONTEMPLADO

CONTEMPLADO POR MEIO DA INS-
CRIÇÃO Nº 619989578 COM PRO-
JETO DE CURTA METRAGEM

LAYLA RODRIGUES DOS SANTOS CLASSIFICADO CONVOCADO
JOSÉ EDILSON FILHO DOS SANTOS CLASSIFICADO CONVOCADO

ANTONIO ARIOMAR SILVA NOGUEIRA  CLASSIFICADO CONVOCADO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
RESULTADO DA HABILITAÇÃO – COTAS NEGROS

CATEGORIA: CURTA METRAGEM OU DOCUMENTÁRIO

Eusébio-CE, aos 15 de dezembro de 2023

________________________________
Francisco de Abreu Camurça

Presidente da Comissão de Seleção

PROPONENTE RESULTADO MOTIVO

LUIS TALIS DA SILVA INABILITADO

PROPONENTE NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA A
ETAPA DE HABILITAÇÃO CON-
FORME O ITEM 14.1.1 DO EDITAL Nº
004/2023.

ROBSON DOS SANTOS MARTINS
(619989578) HABILITADO -

FRANCISCO ANDERSON RODRIGUES
MONTEIRO HABILITADO -

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITA-
ÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL dos inscritos no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
004/2023 PARA EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A PRODUÇÕES AU-
DIOVISUAIS, com recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

Eusébio-CE, aos 15 de dezembro de 2023

________________________________
Francisco de Abreu Camurça

Presidente da Comissão de Seleção

PROPONENTE RESULTADO MOTIVO
SY GOMES BARBOSA INDEFERIDO

PELO PRINCÍPIO DA ISONOMIA EN-
TRE OS PROPONENTES E  EM VIR-
TUDE DO CUMPRIMETO DAS RE-
GRAS EDITALÍCIAS, OS PROPONEN-
TES PERMANECEM INABILITADOS,
TENDO EM VISTA QUE A ENTREGA
OU COMPLEMENTAÇÃO DE DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO NA FASE
DE RECURSOS NÃO PODE SER REA-
LIZADO, ESTANDO DESTA FORMA
FORA DO PRAZO PREVISTO EM EDI-
TAL.

ILYA BORGES RODRIGUES DOS REIS E
CAVALCANTE INDEFERIDO

PAULO JOSÉ ALVES RAMOS INDEFERIDO

MARCOS DIONATA SANTOS
CARNEIRO INDEFERIDO

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
BEZERRA INDEFERIDO